Cain.
Gene. 4.

Gene. 6.

Iudæi.

nes beneficia accepissent, magis etiam constanter illum colere debuerunt.

De beneficijs Iudæis collatis
post diluuium. Ca. V.

Iudæi.

Videamus igitur primo, quænam illis ab indulgentissimo rerum largitore deo præstita fuerint bona, deinde quam ingratis ipsi ex aduerso se gessere, & simul quæ postea passi sunt mala. Solis vnus dei vitas fuit reuelata, solis leges de cælo datæ, monstratus ceremoniarum ritus, oracula futurorum indulta, dei voces palam locutæ. ingentium miraculorū operatio concessa, deo fauente timuit eos Aegyptus, & cū dimittere nollet, flagella sustinuit, mare se aperiens sic euntibus præbuit iter, & aquæ quæ illis hinc de muro erant, Aegyptios cum armis hostiliter insequentes operuere, in solitudine manna cælestis cibum pabulum illis præbuit & de saxo yga percusso scaturiens amnis potum. Iordanis ad fontem suum reuersus perstitit donec transirent, terram denique promissionis lacte & melle manantem; per domitis eius incolis possederunt. Quis denique explicet tot de hoste victorias, tot a seruitute liberationes, vel quoties a periculis eruti, a cladibus protecti? Moysè orante (vt ante diximus) victus est Amalech, buccinis clangentibus, Hierichūtis mœnia corruerunt. Iosue inimicos persequente, lapidibus pluit de cælo sup fugientium ceruices: ac ne noctis interuētū claberentur, sol & luna motum suum continuerunt. Nulla vnquam fuit longior dies, quam ista in qua quinque regum Chananzorum prostratus est exercitus. Balam præterea propheta asinæ loquentis voce prohibitus est eis maledicere, & pro maledicto induxit super illos benedictionem, benedictos a deo esse non dubitans, pro quibus mutum animal vocem protulerit humanā, victi sunt deinde Palestini tonitru & fragore de cælo territi. Holophernes Chaldaeorum dux, cum vrbes aliorum prouinciasque expugnasset, in Iudæa vnus feminæ manu victus occubuit. Regnante Hierosolymis

Aſa, innumerabiles Aethiopum copias ad internici-
nem conciderunt. Regnante Iofaphato, cum ingentem
Ammonitarum Idumæorumq; exercitum formidaret
inimicos inter ſe digladiantes conſpexerunt, mutuocq;
cæſorum tulerunt ſpolia tam ſecuri, quam paulo ante
pauſaſti. Regnante Ezechia, cum ab Aſſyrijs duce Se-
nacheribo obſiderentur, angeli manu, vna nocte cætum
oſtrogintaquinque milibus hoſtium cæſis, obſidione ſo-
luti ſunt. Omitto nunc Machabæos, Iudam, Simonem,
Ionatham, qui dei ſui nomine inuocato, parua manu
ingentes hoſtium copias pluries fudere. Magna qdem
& immenſa beneficia hæc, maiora tamen accepturi e-
rant, ſi iſtorum quæ acceperant largitorem non deſe-
ruiſſent. Nunc ergo quod ſuper eſt, breuiter expediemus
qua ingratitude uſi ſint quantaq; deo ulciſcente pati
meruere.

De ingratitude Iudæorum in
deum, & quæ pro idololatria
paſſi ſint,

Caput VI.

Longum admodum foret memorare ſcclera ſin-
gularum, qui inter Iudæos impij infidicq; fuce.
Omnium ergo ſimul in deum ſuum infidelitas de-
tegetur, pœnaq; infidelitatis, vt cum hæc nota fuerint
ſimul conſtet & ingratitude magnitudo, & iuſti do-
mint in ingratos præſens vindicta, quam ſi quis euita-
uerit, nec tuturæ quidem, quæ omnium acerbiffima eſt
obnoxius erit. Dum Moyses, in monte immoratur, do-
nec tabulas digito dei conſcriptas acciperet, illi ad ido-
lolatriam conuerſi, vitulum æneum adorauerunt: & hi
ſunt (inquiunt) dij tui Iſrael, qui te eduxerunt de terra
Aegypti. Ob hoc iratus dominus delere eos voluit, ſed
Moysi, p ipſis inſtanter ſupplicanti gratiam fecit. Moy-
ſes tamen indignos tabularum bñficio teſtatus, de mon-
te descendens ipſas confregit, vitulumq; contriuit, de-
inde deo iubente Leuitæ ſumptis armis de illo XXIII.

Exo. 32

millia fere, ex iis qui vitulum adorauerant, occiderunt, ut eum morte dignum esse noueris, qui in deum ingratus est. Post hæc contempto cælesti cibo cum Aegyptias dapes concupissent, aduersus deum & Moſen muſſitantes, prouocatus in iram dominus multa coturnicum vi castra operuit, ut cupidini eorum satisfaceret. Cæterum dum adhuc carnes dentibus manderent, animas efflabant, plurimiq; desiderati sunt, locus in huiusce vltionis memoriã, sepulchra concupiscentiæ appellatus. Rursum tamen pollicitationi diuinæ non adhibentes fidem, de obtinenda promissionis regione desperarunt. Ideoq; illam ingredi prorsus indigni, antequam fines eius attigissent, in deserto mortui sunt, præter Iesum & Caleph & paruulos populi qui non peccauerat. Quædraginta annos per solitudinem antequam terram incolendam adissent, errauerunt. Choræ quoq; Dathan, & Abironis castra vna cum ipsis terræ hiatu absorpta sunt: atq; inde subitus ignis exhalans, ducentos & quinquaginta viros, qui incensum offerebant, absumpsit, & hoc quidem, quia legi diuinæ aduersantes, usurpare sibi sacerdotium nitebantur. Vide tamen inconsultã vulgi audaciam: Nihil his quæ acciderat territi, Moſen & Aaronem nimis procaciter incessebant, perinde ac si ipsi eos qui perierant, interfecissent. Mox igitur ambo his ad tabernaculum confugientibus, incendium repente illatum vastare cœpit proteruos. Quatuordecim millia ex eis & septingentos concremauit. Omnes tunc perissent, ni Aaron iussu Moſi stans inter mortuos & viuentes, deum orasset. Ad eius preces cessauit ignis. Deus enim iniuriam illam illatam sibi deputat, quæ seruis suis indigne infertur. Quandoquidem sic vltus est eos, qui Moſen & Aaronem minaciter impetere ausi fuerat. Post hæc profecti de monte Hor per viam quæ ducit ad mare rubrum, pertæsi itineris laborem rursus reclamabant, sed neque hoc fuit illis impune. Ignitorum serpentum ictibus percussimoriebantur. Hinc tandem humilitatis ac veniam poscentibus, Moyses domino iubente serpentem ex ære formatum suspendit in ligno,